
DETERMINAZIONE N° 847 del 10/11/2017

OGGETTO: ASD  TENNIS  BIBIONE  BEACH.  CONTRIBUTO  PER  INIZIATIVA
"TORNEO CITTA' DI BIBIONE ANNO 2017". IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE 

Servizio Turismo e Cultura

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 18/04/2017 “Programma interventi contributivi anno
2017”;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 118 del 05/05/2017 avente ad oggetto: “Manifestazioni ed
eventi anno 2017. Atto di indirizzo” con la quale la Giunta comunale ha delineato le manifestazioni e gli eventi
turistici  che  l’amministrazione  intende  promuovere  nell’anno  2017  attraverso  contribuzione  ovvero
organizzare mediante appalti di servizi o in economia diretta, con lo scopo di favorire lo sviluppo economico,
sociale, culturale e turistico della comunità locale;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 212 del 24/08/2017, avente per oggetto: “Manifestazioni ed
eventi  anno  2017.  Atto  di  indirizzo.  Primo  aggiornamento”  con  la  quale  sono  stati  apportati  alcuni
aggiornamenti all’elenco di iniziative e manifestazioni approvati con la deliberazione n. 118/2017;

Ricordato  che,  tra  le  iniziative,  si  individuava  nell’allegato  sub  A)  della  deliberazione  118/2017,  poi
riconfermato anche con deliberazione n. 212/2017, un contributo di euro 2.000,00 (euro duemila/00) alla ASD
Tennis Bibione per tornei di tennis da tenersi nel mese di luglio a Bibione;

Ricordato che ai sensi di quanto previsto dall’art. 9 della L.R. 11/2013 e della DGR 2286 del 10/12/2013 è
stata costituita la OGD, Organizzazione di Gestione della Destinazione turistica, denominata “DMO Bibione e
San Michele al Tagliamento”, riconosciuta con DGR 2273/2014 pubblicata sul BUR Veneto il 12/12/2014, con
le  caratteristiche di  tavolo di  confronto delle  strategie  tra  pubblico e privato con funzioni  consultive  e di
concertazione;

Preso atto che i programmi delle manifestazioni e degli eventi per l’anno 2017 di cui alle citate deliberazioni di
Giunta n. 118/2017 e n. 212/2017 sono stati condivisi con la DMO Bibione e San Michele al Tagliamento;

Preso atto della richiesta di contributo di € 2.000,00 (euro duemila/00) presentata da parte della ASD TENNIS
BIBIONE BEACH con sede in via Cellina n. 2 a San Michele al Tagliamento, codice fiscale 90122260327
P.IVA 03901310270, con nota acquisita al prot. n. 16206 del 12/06/2017, per l’organizzazione del TORNEO
DI TENNIS “CITTA’ DI BIBIONE” in programma a Bibione dal 21 al 30 luglio 2017;

Preso  atto  che  è  stata  presentata,  con  richiesta  acquisita  al  prot.  24929  dell’11/09/2017,  anche  la
documentazione relativa alla rendicontazione delle spese sostenute per la manifestazione, e che con atto a parte
si procederà all’esame della stessa;

Ricordato che l’iniziativa consiste nello svolgimento, a Bibione, dal 21 al 30 luglio 2017, presso il Centro
Sportivo Polifunzionale, di un torneo maschile e femminile di tennis di terza e quarta categoria;

Ricordato che il torneo si svolge ormai da diversi anni e l’edizione del 2017 si propone di dare continuità al
progetto, incrementando altresì l’offerta di manifestazioni sportive per una diversificata proposta per i turisti e



la cittadinanza nel periodo estivo;

Preso atto che la ASD TENNIS BIBIONE BEACH dichiara, come contenuto nella dichiarazione allegata alla
richiesta di contributo, che il contributo richiesto non è da assoggettare alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28 c.
2 del D.P.R. n. 600/1973, essendo destinato esclusivamente alla realizzazione di attività istituzionali;

Ritenuto di provvedere ad assumere l’impegno della relativa spesa;

Richiamato il vigente Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e patrocini;

Richiamato il vigente Statuto comunale;

Visto il Bilancio di previsione 2017/2019 approvato dal Consiglio comunale con propria deliberazione n. 53
del 18 aprile 2017;

Richiamata  la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n. 100 dell’8  agosto 2017 “Variazione al  Bilancio di
Previsione 2017/2019”;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 05/05/2017 con la quale è stato approvato il PEG
per triennio 2017 – 2019;

Appurato che la spesa di € 2.000,00 trova capienza nel capitolo 955/00 del bilancio di previsione 2017/2019,
esercizio 2017;

Visto  il  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  testo  unico  sull’ordinamento  degli  enti  locali,  ed  in
particolare:

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di
impegni di spesa;

- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il fine,
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni di spesa;
- l’art. 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazione che comportano impegno di spesa;

Visto l’art. 68 dello Statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio
con rilievo esterno;

Visto il vigente Regolamento di contabilità e, in particolare, gli artt. 34 e 35 che definiscono le procedure di
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

Visto il decreto sindacale n. 10 del 02/05/2017 con cui sono state conferite al dott. Luca Villotta le funzioni
dirigenziali di Responsabile del Settore Economico Finanziario;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Accertata la propria competenza;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa, che si fanno propri e che si danno qui per integralmente riportati, così come
gli atti ed i documenti in esse richiamati, e in esecuzione alla deliberazione di Giunta comunale n. 118 del
05/05/2017 e alla deliberazione n. 212 del 24/08/2017:

1. di impegnare a favore della ASD TENNIS BIBIONE BEACH con sede in via Cellina n. 2 a San
Michele al Tagliamento, codice fiscale 90122260327 P.IVA 03901310270, l’importo di euro 2.000,00
quale contributo per l’organizzazione del TORNEO DI TENNIS “CITTA’ DI BIBIONE” svoltosi a
Bibione dal 21 al 30 luglio 2017;

2. di imputare la spesa complessiva di euro 2,000.00 sui capitoli di seguito elencati: 



 
Eserc E/S Cap/art Descrizione Mis./

prog
PDCF Importo Soggetto

2017  S  955/0  CONTRIBUTI PER 
MANIFESTAZIONI ED 
INTERVE NTI NEL 
SETTORE TURISTICO

 
07.01

 
1.04.04.01.001

 2,000.00  17918 - A.S.D. 
TENNIS BIBIONE 
BEACH - BIBIONE 
- VIA CELLINA 2 

3. di  dare  atto  che l’operazione non è da assoggettare  all’imposta  prevista  dall’art.  28 del  D.P.R.  n.
600/1973, come da dichiarazione della ASD TENNIS BIBIONE BEACH contenuta nella richiesta
acquisita al prot. 16206 del 12/06/2017;  

4. di dare atto che ai fini della liquidazione del contributo concesso, la ASD TENNIS BIBIONE BEACH
ha già prodotto, ai sensi degli artt. 6 e 7 del Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni,
contributi e patrocini, la Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi del DPR 445/2000, artt.
38, 46 e 47, dalla quale risulta l’effettivo svolgimento dell’iniziativa con l’indicazione della relativa
spesa sostenuta e che il beneficio è stato utilizzato nei modi e per le finalità per cui era stato concesso;

5. di dare atto che l’erogazione del contributo verrà disposta con separato atto dirigenziale, non appena
effettuata la relativa istruttoria sui documenti presentati a rendicontazione;

6. di precisare che all’esecuzione della presente determinazione dovrà provvedere il Servizio Turismo e
Cultura;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.
147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

8. di dare atto che la presente determinazione:
-  è  esecutiva  dal  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura
finanziaria;
- va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per tramite del Segretario Comunale;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo quanto
disposto dall’art. 16 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

Responsabile del procedimento: dott. Luca Villotta
Responsabile dell’istruttoria: Mara Cabbai
Estensore: mc

Il Dirigente del Settore
 dott. Luca Villotta



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Luca Villotta
CODICE FISCALE: IT:VLLLCU64R24G914G
DATA FIRMA: 10/11/2017 14:02:44
IMPRONTA: 38636438346262616538626634393433313935376139323039323433386563623333306639376365


